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Kandydat do władz samorządowych 
miasta Bielska-Białej 

 
 

DZIEWIĘĆSIŁ LIPNICKI 
Dziewięćsił to wyjątkowa roślina występująca na obrzeżach lasów w terenach górzystych, i mimo że jest objęta 

ochroną to tak jak Lipnik jej przetrwanie obecnie jest zagrożone przez działalność gospodarczą. 

 
 
Lipnik zmaga się z wieloma problemami i potrzebami, na które bezpośredni wpływ 

mają władze samorządowe. Zwracamy się z DZIEWIĘCIOMA PYTANIAMI, do wszystkich 

Kandydatów pragnących reprezentować mieszkańców Lipnika. Pragniemy przekazać to 
stanowisko oraz wskazane konkretne działania w kluczowych dla Lipnika sprawach.  

 
 

Sprawa 1: zagrożenie degradacji dzielnicy przez przewidywane TERENY PRZEMYSŁOWE 
 

W opinii niemal całej społeczności Lipnika, tereny dzielnicy ze względu na swoje podstokowe 
położenie na obrzeżach miasta w sposób naturalny są obszarami gdzie przeważa zabudowa 
jednorodzinna wraz z usługami dla okolicznych mieszkańców i to wszystko w poszanowaniu 
terenów zielonych. Opinia mieszkańców znajduje również swoje odzwierciedlanie  
w miejskich dokumentach planowania przestrzennego, np. w Studium, gdzie jako jeden  
z kierunków rozwoju dla naszego miasta wskazuje się wzmacnianie funkcji turystycznej 
właśnie w rejonie Lipnika.  
Jednocześnie, w sprzeczności z opinią mieszkańców oraz zapisami Studium, w odległości 
zagrażającej  zapewnienie ochrony dla funkcji mieszkaniowo-turystycznej, zaplanowano w 
MPZP utworzenie na terenie Lipnika „rezerwy dla aktywności gospodarczej” dopuszczającej 
przemysł. Przykładem jest trwająca procedura uruchomienia kruszarni kamienia – inwestycji, 
która jest zaliczana do wysoko oddziałowujących na otoczenie. Obecnie dzięki społecznej 
akcji sprzeciwu MPZP został unieważniony na części obszarów przeznaczonych pod przemysł. 
Jest też opracowywany nowy MPZP dla tego obszaru lecz nadal nie przesądzono jakie 
przeznaczenie ma mieć ten teren. 

1) Jaka jest opinia Kandydata, na temat przyszłości zagospodarowania terenów położonych  

w Lipniku w okolicach terenów podstokowych wraz z szerszym otoczeniem mogącym 

wpływać na obecne walory środowiska, czy da się pogodzić strefę przemysłową z funkcją 

mieszkaniowo-turystyczną? 

 

2) Jakie konkretne działania prawne przewiduje Kandydat w zakresie budowy na terenie 

objętym częściowo uchylonym planem z 2012r. obiektów przemysłowych w tym kruszarni, 

która wedle oświadczenia Prezydenta Krywulta miała nigdy w Lipniku nie powstać?  

W szczególności w jakim kierunku deklaruje zmiany w Studium oraz MPZP oraz inne 

działania? 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ochrona_gatunkowa
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Sprawa 2: Nienależyte warunki dla opieki przedszkolnej i edukacji w szkole 
 

Zgodnie z zadaniami Gminy, ma ona zapewnić mieszkańcom dostęp do szkoły oraz opieki 
przedszkolnej. Lipnik zostaje wybierany przez coraz większą ilość osób do zamieszkania. 
Przybywa mnóstwo domów jednorodzinnych a także inwestycji deweloperskich. Jest to 
jednocześnie samoistnym potwierdzeniem potrzeby na kontunuowanie rozwoju tej części 
miasta jako tereny zabudowy mieszkaniowej. Niestety wraz ze wzrostem ilości mieszkańców 
nie zaplanowano poprawy warunków dla edukacji i opieki przedszkolnej.  
Szkoła Podstawowa od wielu lat boryka się z brakiem lokali na nawet podstawowe zadania. 
Wyniki szkoły jak i zarówno starania kadry nauczycielskiej są wysoko oceniane - jednak aby 
utrzymać ten poziom oraz godne warunki do nauki dzieci, mieszkańcy oczekują że 
rozwiązaniem problemów bytowych zajmie się Gmina.  
Jedyne przedszkole będące w zasięgu 3 km od miejsca zamieszkania, jakie powinna zapewnić 
gmina, wg deklaracji władz miasta z przed kliku lat miało być przeniesione na nową 
lokalizację. W mieście są budowane nowe przedszkola ale są one położone w innych 
dzielnicach - co dla mieszkańców Lipnika może oznaczać 9 zamiast 3 kilometrową odległość. 
Niestety władze miasta wycofały się z decyzji o nowym przedszkolu w Lipniku i obecnie 
proponuje się mieszkańcom odległe przedszkola. 
Wg obecnego stanu gmina nie zapewnia należytych warunków dla opieki przedszkolnej  
i edukacji w szkole – przedszkole jest położone w zbyt dużej odległości a szkoła nie mieści się 
w pomieszczeniach. W obliczu następującej rozbudowy mieszkaniowej Lipnika zarówno 
przedszkole jak i szkoła wymagają rozbudowy gdyż nie są w stanie przyjąć większej ilości 
dzieci. 

3) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu budowy przedszkola i rozbudowy 

szkoły w Lipniku, tak aby obecnie zapewnić godne warunki i przygotować się na przyjęcie 

kolejnych dzieci. 

Sprawa 3: lekceważące traktowanie opinii społecznej oraz inicjatyw obywatelskich  
 

Społeczność Lipnika to bardzo aktywne środowisko zaangażowane w życie dzielnicy i całego 
miasta. Efektem tego jest choćby przekonanie w Budżecie Obywatelskim Bielszczan do 
oddania głosów na aż 3 projekty ogólnomiejskie, których lokalizacja jest właśnie w Lipniku. 
Nie mniejszym zainteresowaniem cieszą się projekty dotyczące wyłącznie Lipnika – czyli 
projekty osiedlowe – corocznie mamy kilka propozycji i są już plany na przyszłość.  
Niestety sposób realizacji zwycięskich projektów oraz marginalne traktowanie opinii 
wyrażonych w tzw. konsultacjach społecznych, w efekcie daje tłamszenie zaangażowania tej 
rzeszy  społeczników.  
Obecnie mamy już końcówkę 2018 roku, a mimo zwycięstwa w głosowaniu, i następnie 
przekazaniu do realizacji nadal nie ukończone są aż 3 projekty w Lipniku (odbudowa 
amfiteatru, kontynuacja powstania placu zabaw, ścieżka dla pieszych pod wiaduktem –  
z czego 2 miały być oddane do użytku jeszcze w 2017 roku! Taka postawa władz odbierana 
jest przez mieszkańców jako lekceważenie głosujących oraz traktowanie Lipnika po 
macoszemu. 

4) Jaka jest opinia Kandydata, na temat głosu mieszkańców wyrażonego podczas 

konsultowania budżetu miasta w formie głosowania projektów Budżetu Obywatelskiego 

czy kandydat uważa, że należy wprowadzić działania korygujące, jakie?  

 

5) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu niezwłocznego zakończenia 

realizacji 3 projektów w Lipniku (BO2017: amfiteatr, plac zabaw, BO2018: ścieżka)?   
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Sprawa 4: Zaniedbana infrastruktura dróg lokalnych oraz brak skomunikowania centrum   
 
Lipnik to w przeważającej części zabudowa domów jednorodzinnych, wśród których mamy 
całą sieć dróg lokalnych. Niestety stan wielu tych dróg jest fatalny i właściwie stanowi 
zagrożenie dla ruchu pieszych jak i pojazdów. Jeśli już dochodzi do naprawy to zdarza się, że 
jest to zaledwie krótkotrwałe utwardzenie powierzchniowe, spływające po ulewach i topione 
w błocie.  
Od 2012 roku przez zaniedbanie urzędu została odcięta droga wyjazdu z centrum Lipnika, 
kierując główny ruch z dzielnicy przez lokalne drogi pozbawione zupełnie zarówno 
nawierzchni, chodników czy logicznego uzasadniania aby bezpiecznie skierować tu taki 
ogromny ruch. Sytuacja zamknięcia ulicy Krzyżowej i skierowania na ulicę Podgórną w 
labirynt między domki jednorodzinne jest nie do zaakceptowania przez mieszkańców.  
Z naszej strony złożono kilka propozycji rozwiązania tego problemu lecz od 2012 roku urząd 
zwodzi Lipnik obiecując a potem wycofując się z finansowania nowego rozwiązania 
drogowego, mimo że dokumentacja drogowa została opracowana już kilka lat temu.  
Przez Lipnik przebiega ulica Polna będąca jedyną alternatywą dla ruchu drogi krajowej ulicy 
Krakowskiej. Niestety mimo wniosków mieszkańców nie zapewniono bezpiecznego ruchu na 
tej drodze – brak tu chodników czy choćby poboczy.    
I teraz przez blisko aż dwa lata, Lipnik ma być objazdem dla całego ruchu drogi krajowej  
w związku z remontem ulicy Krakowskiej. Jako, że mamy niedopracowany węzeł wyjazdu  
w rejonie ul Podgórnej oraz niedostosowaną ulicę Polną, zarówno ruch samochodowy jak  
i pieszy narażony jest na ogromne niebezpieczeństwo. O uciążliwościach braku komfortu w 
spokojnej dzielnicy leżącej na uboczu już nawet nie wspominamy. Frustracja jest tym 
większa, że inwestycja remontu Krakowskiej planowana była od wielu lat i również od lat 
prosimy o zminimalizowanie ciężaru przyjęcia objazdu dla Lipnika. Zostały odrzucone nasze 
wnioski o rozwiązanie problemu wyjazdu labiryntem w rejonie Podgórnej, przygotowania 
ruchu pieszego na Polnej. Nawet wniosek o uruchomienie autobusu szkolnego dla uczniów 
poruszających się po zakorkowanych drogach został odrzucony. Z przerażeniem patrzymy na 
czas objazdu.  
Od lat domagamy się opracowania dla dzielnicy całościowej koncepcji ruchu 
samochodowego i pieszego z uwzględnieniem przyrostu mieszkańców oraz niezbędnych dla 
nich usług.  

6) Jakie konkretne działania przewiduje Kandydat w celu przyspieszenia tempa rzetelnego 

remontu dróg lokalnych w Lipniku. 

 

7) Jakie konkretne działania przewiduje Kandydat w celu opracowania dla dzielnicy 

całościowej koncepcji bezpiecznego ruchu samochodowego i pieszego, w tym kiedy 

nastąpi rozwiązanie problemu ulicy Polnej i węzła przy Podgórnej? 

Sprawa 5: Uciążliwość nieopanowanej gospodarki odpadami 
 
Lipnik przez błędną decyzję lokalizacyjną sprzed kilkudziesięciu lat, jest bardzo mocno 
obciążony uciążliwościami nadal nieopanowanej gospodarki odpadami. Pierwszym 
poważnym problemem są konsekwencje umieszczenia całej instalacji odbioru  
i przetwarzania śmieci na wzniesieniu i to w bezpośrednim sąsiedztwie domów 
mieszkalnych. Co rodzi ogrom skarg na uciążliwość. Gdyby wysypisko śmieci było 
umieszczone z dala od gór i domów to niepotrzebne byłyby ogromne nakłady finansowe na 
poprawę sytuacji ze strony ZGO oraz z drugiej strony nie doszłoby do niegodnego i fatalnego 
komfortu życia mieszkańców narażanych na odór. Drugim problemem są zbyt długo 
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zalegające śmieci w całym mieście – szczególnie odpady BIO. Oprócz oczywistych kłopotów 
ze stertami śmieci jakie mają wszyscy mieszkańcy miasta, to dla Lipnika, gdzie ostatecznie 
zwożone są te śmieci oznacza to jeszcze większe trudności z gospodarką tymi odpadami – 
czyli ponownie wzmożenie odoru.  

8) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu usunięcia negatywnych 

konsekwencji błędu obecnej lokalizacji ZGO, które w efekcie  zakończą uciążliwość dla 

otoczenia?  

Sprawa 6: Bierność wobec niszczenia dziedzictwa narodowego 
 

Na terenie Lipnika znajduje się zabytkowa leśniczówka będąca skarbem naszej dzielnicy ale 
także stanowiąca bezdyskusyjny dorobek dziedzictwa dla wszystkich Bielszczan. Leśniczówka 
wraz z lasem i amfiteatrem stanowiła jeszcze kilkadziesiąt lat temu tereny rekreacyjne dla 
Białej. Niestety urząd miasta, mimo kilku okazji i nieustannego zabiegania mieszkańców, nie 
skorzystał z prawa do odzyskania obiektu od Skarbu Państwa.  Obecnie obiekt przez bierność 
decydentów jest bliski popadnięcia w nieodwracalną ruinę. Społeczność mieszkańców  
z troską ciągle wnioskuje o przejęcie obiektu przez miasto, i oddanie tego zabytku w formie 
praktycznej ponownie na użytek mieszkańców. Leśniczówka jest naszą bramą do lasu i sama 
w sobie stanowi realizację kierunków rozwoju miasta, gdzie w Lipniku zakłada się rozwój 
funkcji turystycznej. 

9) Jakie konkretne działania przewiduje kandydat w celu uchronienia od ruiny zabytkowej 

leśniczówki  w Lipniku? Jaka jest wizja przeznaczenia obiektu po jego remoncie?  

Powyższe sprawy najmocniej wpływają na życie Lipnika.  
 
Niemniej jednak wierzymy, że osoba pragnąca nas reprezentować zna dokładnie zagrożenia i 
szanse rozwoju naszej dzielnicy. Dlatego chętnie poznamy choć dwie inne konkretne sprawy 
jakimi pragnie się zająć Kandydat na rzecz Lipnika.  

 
 
 
 
 
Będziemy wdzięczni za odpowiedź na niezwykle ważne dla Lipnika pytania. Wszystkie 

odpowiedzi opublikujemy na stronie internetowej Rady Osiedla oraz FB – nasz zasięg to 
blisko 15 tysięcy osób, które są obecnie przed podjęciem decyzji o wybraniu swego 
reprezentanta we władzach samorządowych.  Merytoryczne i konkretne odpowiedzi 
Kandydatów, pomogą mieszkańcom przekonać się jakiego reprezentanta mogą spodziewać 
się w najbliższej kadencji.  
Jako Rada Osiedla Lipnik, przekazując głos wyrażany przez mieszkańców, jesteśmy gotowi do 
rozwinięcia powyższych zagadnień gdyby Kandydaci pragnęli głębiej zapoznać się z tym 
głosem.  

 
Z poważaniem 
 
w imieniu Rady Osiedla Lipnik 

Sławomir Glaser 
przewodniczący RO Lipnik    


